
Entgelttabelle
ab dem Schuljahr 2023/2024

Diese Preise sind Monatspreise, die wir aus dem Jahrespreis errechnen.
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Einzel
30 Minuten Instrument oder Gesang 106,60 98,40 82,00
45 Minuten 159,90 147,60 123,00
60 Minuten 213,20 196,80 164,00
Zweier
45 Minuten 79,95 73,80 61,50
Dreier
45 Minuten 53,30 49,20 41,00
60 Minuten 71,50 66,00 55,00
Gruppe
30 Minuten Eltern/Kind I  (0-18 Monate) 36,40 28,00
45 Minuten Eltern/Kind II (1,5 bis 3 Jahre) 40,30 31,00
45 Minuten MFE 1. Jahr (ab 4 Jahren) 40,30 31,00
45 Minuten MFE 2. Jahr 40,30 31,00
45 Minuten Flöten Kids, Percussion Kids, Vocal Kids 42,90 33,00
45 Minuten Percussion für Erwachsene (ab 16) 42,90 39,60

div
Kammermusik, Orchester, Ensembles 
MIT Hauptfachunterricht 16,90 15,60 13,00

div
Kammermusik, Orchester, Ensembles 
OHNE Hauptfachunterricht 36,40 33,60 28,00

* auch Azubis und Studenten bis 25
Sie können einen dieser Rabatte erhalten:
2. Fach oder 2. Kind 10%
3. Fach oder 3. Kind 15%
4. Fach oder 4. Kind 20%
Bürgergeldempfänger 50%


